平成27年１月30日
各　　位

 　　　　 上場会社名　   アルパイン株式会社

 　　　　 代表者名   　　代表取締役社長　 　　宇佐美　徹

　　　　　(コード番号    6816  東証第1部)

 　　　　 問合せ先責任者 常務取締役 管理担当  甲斐　政志

　　　　　TEL            (03)3494-1101(代表)

 　　　　 当社の親会社   アルプス電気株式会社

 　　　　 代 表 者 名    代表取締役社長　　　 栗山  年弘

　　　　　(コード番号    6770  東証第1部)

１．連結業績予想の修正について

(１)平成27年３月期通期業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

(２)修正の理由
　当第３四半期連結累計期間の実績及び第４四半期の為替レートを見直した結果、通期連結売上高が計
画を上回る見込みとなりました。利益につきましても売上高の増加に加え、円安の進行による為替差益
の計上などにより、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに前回公表値を上回る見込みとなりました
ので、上記の通り修正いたします。
　なお、第４四半期の為替レートは、１米ドル＝115円、１ユーロ＝135円を前提としております。

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

  最近の業績動向等を踏まえ、平成26年10月31日に公表しました平成27年３月期（平成26年４月１日～
平成27年３月31日）における通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。
　また、平成26年４月30日に公表した１株当たり配当予想を下記の通り修正いたします。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

284,000 9,500 11,000 8,500 122.62

 今回修正予想(Ｂ) 290,000 11,000 14,500 12,500 180.47

 増減額(Ｂ－Ａ) 6,000 1,500 3,500 4,000 －

 増減率 2.1% 15.8% 31.8% 47.1% －

 （ご参考）前期実績

 （平成26年３月期）

 前回発表予想(Ａ)
（平成26年10月31日発表）

285,884 9,813 11,763 9,229 132.27

i9170162
FASF

２．配当予想の修正について

(１)修正内容

(２)修正の理由
　当社は、株主の皆様への長期的に安定配当を維持しながら連結業績をベースに、①株主への利益還元、
②競争力強化のための積極的な研究開発投資、③将来の事業成長に向けての内部留保の３つのバランス
を考慮し決定することを基本方針としております。
　この配当方針のもと、業績予想の修正及び財政状態等を勘案し、当期末配当金予想につきましては、

前回予想から１株当たり５円増配し、20円に修正いたしました。この結果、当期の年間配当予想は既に

実施済の中間配当金10円とあわせて30円となります。

(注意事項）
　 上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出しております。
 実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　 上

年間配当金
第２四半期末 期末 合　計

円　銭 円　銭 円　銭

10.00 15.00 25.00

今 回 修 正 －　 20.00 30.00

当 期 実 績 10.00 －　 －

前 期 実 績
 （平成26年３月期）

前 回 予 想
(平成26年４月30日発表）

15.00 25.0010.00